[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 апреля 2022 г.  №  1312

На основании постановлений Правительства Российской Федерации от 09.08.2021 № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 31.12.2021 № 2594 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в связи с внесенными изменениями в пункт 70 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013                              № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 09.12.2021 № 3775 «О допущении изменений существенных условий муниципального контракта» (далее − Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 6 подпункта «а» пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

« ( контракт заключен до 01.01.2022 и обязательства по нему на дату заключения соглашения об изменении условий контракта не исполнены».

1.2. Пункт 1 Постановления дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить возможность изменения цены действующего контракта (не более чем на 30 %) стоимостью более 1 млн руб., заключенного в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                                                   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения федеральных нужд до 01.01.2022, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района − председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОАиГ, ОБУ, КЭРиИД, прокуратура.

О внесении изменений                                  в постановление

от 09.12.2021 № 3775